informe de la Consejería interesada y de la Dirección Jurídica, en su caso. 

Artículo 23. 

La aprobación de los expedientes de venta de inmuebles no afectados al uso general o a los 
servicios públicos, corresponde a la Consejería de Economía y Hacienda, si su valor, según 
tasación pericial, no excede de trescientos mil quinientos (300.500) euros y al Consejo de 
Gobierno, a propuesta del consejero de Economía y Hacienda, si fuese mayor de trescientos mil 
quinientos (300.500) euros, sin superar los seis millones (6.000.000) de euros. Si excede de 
esta última cifra, deberá ser autorizada la enajenación por una Ley del Parlamento de Cantabria. 

Artículo 23 redactado por el artículo único del D. [CANTABRIA] 
121/2002, 3 octubre, por el que se modifican y convierten en euros las

[...]

Artículo 24. 

El procedimiento para la enajenación será el de subasta pública, que podrá ser sustituido por el 
de enajenación directa por resolución del Consejero de Economía, Hacienda y Comercio, si el 
valor de la tasación pericial es inferior a sesenta y un mil (61.000) euros, y por el Consejo de 
Gobierno en los demás casos a propuesta de aquél y en las condiciones que 
reglamentariamente se señalen. 

Artículo 24 redactado por el artículo único del D. [CANTABRIA] 
121/2002, 3 octubre, por el que se modifican y convierten en euros las

[...]

a coadyuvar en la investigación, administración e inspección de los bienes y derechos del 
Patrimonio de la Diputación Regional de Cantabria. 

Artículo 72. 

El incumplimiento del deber de colaboración a que se refiere el artículo anterior será castigado 
con multa de sesenta a mil doscientos (60 a 1.200) euros si lo realiza un funcionario público y de 
sesenta a seiscientos (60 a 600) euros si lo realiza un particular. 

Artículo 72 redactado por el artículo único del D. [CANTABRIA] 
121/2002, 3 octubre, por el que se modifican y convierten en euros las